
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03 июня 2024 года                                                                                № 30 

с. Рагозино 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете, жилых помещений 

по договорам социального найма», утвержденных Постановлением Администрации 

Рагозинского сельского поселения от10.05.2012 № 16 

 

     Согласно Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О предоставлении 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Рагозинского 

сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете, 

жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный Постановлением 

Администрации Рагозинского сельского поселения от 10.05.2012 № 16: 

       1) подпункт 3.5.6 пункта 3.5 части 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

       «Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются 

гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых 

признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или 

реконструкции не подлежат. 

        Указанным собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам 

социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном 

федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного 

участка на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое 

помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое 

помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего 

изъятия такого жилого помещения.» 

        2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике 

Рагозинского сельского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет. 

 

Вр.и.о. Главы Рагозинского 

Сельского поселения                                              Е.М. Вишнякова 
 


